
UCHWAŁA NR LII/684/2022 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie przystąpienia Miasta Suwałki do opracowania „Miejskiego Planu Adaptacji do 
zmian klimatu Miasta Suwałki” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania „Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu Miasta 

Suwałki”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 60C2C6BF-2E3F-47E0-879C-D33881F3C9CC. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

 

Do wykazu prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów wpisany został Projekt ustawy o 

zmianie niektórych ustaw w celu wzmocnienia klimatycznego wymiaru polityki miejskiej (numer 

projektu UD246), z którego wynika, że miasta powyżej 20 tys. mieszkańców zostaną zobowiązane 

do opracowania miejskich planów adaptacji do zmian klimatu (MPA). Jak wynika z 

zamieszczonych informacji „celem ustawy jest wprowadzenie rozwiązań służących wzmocnieniu 

klimatycznego wymiaru polityki miejskiej, w szczególności wzmocnienie aspektów transformacji 

ekologicznej miast”. Planowany termin przyjęcia projektu przez Radę Ministrów to I kw. 2023 r. 

Kwestie związane z adaptacją do zmian klimatu ujęte zostały także w krajowych dokumentach 

strategicznych tj.: założeniach Polskiego Ładu, Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju, 

Polityce ekologicznej państwa 2030 – strategii rozwoju w obszarze środowiska i gospodarki 

wodnej, Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2030, Krajowej Polityce Miejskiej 2023. 

Ministerstwo Klimatu i Środowiska rozpoczęło także proces aktualizacji dokumentu pn. 

„Strategiczny plan adaptacji dla sektorów i obszarów wrażliwych na zmiany klimatu do roku 2020 

z perspektywą do roku 2030”. Fundamentem do przygotowania MPA jest ocena podatności danego 

miasta na zagrożenia wynikające ze zmian klimatu.  

Posiadanie miejskiego planu adaptacji do zmian klimatu będzie stanowiło podstawę do ubiegania 

się o dofinansowanie w ramach funduszy zewnętrznych, w tym ze środków pochodzących z Unii 

Europejskiej. Potrzeba opracowania MPA wynika m.in. z projektu Programu Fundusze Europejskie 

dla Podlaskiego 2021-2027.  

Celem tworzonych miejskich planów adaptacji do zmian klimatu jest zwiększenie zdolności 

adaptacyjnych miasta wobec możliwych zagrożeń wynikających ze zmian klimatu. Miejski Plan 

Adaptacji do zmian klimatu dla Miasta Suwałki, jak każdy dokument strategiczny, będzie 

definiował wizję, priorytety i cele szczegółowe oraz będzie wskazywał priorytetowe działania 

przypisane do analizowanych obszarów.  

Opracowany miejski plan adaptacji do zmian klimatu dla Miasta Suwałki pozwoli na 

skoordynowanie lokalnych działań i przedsięwzięć wiążących się z minimalizowaniem 

negatywnych skutków ekonomicznych, społecznych i środowiskowych wynikających ze zmian 

klimatu. 

Id: 60C2C6BF-2E3F-47E0-879C-D33881F3C9CC. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



